大塚台地域まちづくり推進委員会

日頃より、まちづくり活動にご協力いただきありがとうございます。

今年度は、コロナ禍以前のように、行事やイベントを行うことができました。これからも地域の皆様

と楽しく交流できるよう活動していきます。

2023.10/7(土)に開催しました!
今年度も大塚台地区秋祭り、たくさんの住民の方に
ご参加いただき、盛大に実施する事ができました。

☆司会 原田様、宮崎西小学校・
生目南中学校放送委員様

☆生目南中学校吹奏学部
☆ひまわり保育園
☆大塚台保育園
☆宮崎西小学校の先生と

児童によるバンド演奏
※バンド1０組 総勢２５名参加
☆村中田カラオケ
☆生目太鼓
☆大塚台よさこいソーラン会
☆けん玉大会
☆廣瀬社中

☆出張靴屋さん
ツネオとサダコ

☆海汐プロダクション

盛り上げてくださり
ありがとうございました

１
令和６年３月発行
地域コミュニティ活動交付金事業

たくさんのご協力、ありがとうございました！

活動報告

大塚台地域まちづくり推進委員会 事務局

･FAX (0985)47-2010 （ 9 ～16 ）
E-mail otukadai2010@miyazaki-catv.ne.jp

       2 18-1

地域安全見守りパトロール応援事業

バドミントン交流事業 ウォーキング事業 大塚台高齢者支援事業

災害時医療支援ボランティア活動事業

ボランティア事業

週1回の青パト活動や交通安全街頭キャンペーン(年4回)
などを行いました。部会長他小学生の見守りをして下
さっている皆様が｢小さな親切実行章｣を受賞されました。

青パト隊員

募集しています！

第１回研修会｢災害時大塚台医療救護マニュアル｣解説
第２回研修会｢男女共同参画の視点にたった避難所運営｣
防災訓練では、段ボールベットの組み立てや、車椅子や
ポータブルトイレを実際に使用して研修しました。

花まる事業

少年が大志を抱く事業

西小の子ども達と花壇に花を
植えました。
１１月には、たちばな天文台
より講師に来て頂き天体観測
を行いました。来年度は、お
仕事見学のバスツアーを計画
しています。

月に１度の里山整備作業で
住民や子供達が憩える里山
となるよう整備しています

環境美化活動事業

里山創造活動事業

ふれあい活動事業

子育て支援事業

7月･10月 子ども食堂を開催。
11月のサークル活動交流会では、
笑いヨガの先生に来て頂き、笑
いの表情が健康に繋がる事を学
び、楽しく有意義な時間を過ご
しました。

↓100均で揃う防災グッズ

リーダー育成事業

｢火・木・土にサポート
カーを運行しています。
自宅から病院や銀行・スー
パー等へ、送迎しています。
１１月にはバドミントン交
流大会を行いました。
親子、夫婦、友達と、バド
ミントンでラリーを競い、
楽しい交流会となりました。

自主防災事業

６月と１０月にグリーンヒ
ルズの花壇に花植えをしま
した。

１０月に西小学校の５年生と｢地域の
よいところ｣や｢地域に感じる課題｣な
ど意見交換会を行いました。また、そ
の一環として、里山会員にご協力して
頂き、竹ぼうき作りをしました。

｢自宅避難｣をテーマに研修会
を行いました。避難所は基本
的に自宅や周辺が危険で住め
なくなった方が利用する為、
自宅避難でどのような備蓄や
対策をしたらよいかお話を伺
いました。
また、医療ボランティア部会
と車椅子やポータブルトイ
レ・段ボールベットを実際に
使用し、研修会をおこないま
した。

各地区の相談員さんを中心に、
ちょボラ活動や地区ごとのボ
ランティアの日・交流会を開
催しています。現在の依頼で
最も多いのは、ゴミ出しで、
全体の約８０％となっていま
す。

市営住宅交流会

	既定のセクション
	スライド 1
	情報紙-2.pdf
	タイトルなしのセクション
	スライド 1